
 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
 

Název veřejné zakázky: 

Nádoby na nebezpečný odpad 

 

 

Druh zadávacího řízení:   otevřené řízení 

Režim veřejné zakázky:   nadlimitní 

Předmět veřejné zakázky: dodávky 

 

Zadavatel:  Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo:  Kyjevská 44, 532 03 Pardubice 

IČO: 27520536 

                            

                                                 

                                                                                    V Pardubicích dne 7. 6. 2023 

 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, sděluje následující vysvětlení            

zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 

 

Dotaz č. 1 

 

Zadavatel v zadávací dokumentaci v odstavci 2.3 vymezil jako položku veřejné zakázky 

v prvním řádku kontejner na ostré předměty (použité jehly) 0,7 – 0,75 l. V Příloze č. 2 

zadávací dokumentace – Technické podmínky jsou uvedeny závazné charakteristiky společné 

pro všechny položky veřejné zakázky.  

Tazatel má v nabídce kontejner na ostré předměty (použité jehly) o objemu 0,8 l, který 

zamýšlel použít jakou součást dodávek ve výše uvedené veřejné zakázce. K tomuto výrobku je 

schopen doložit veškeré zadavatelem požadované technické parametry a splnit i ostatní 

požadavky stanovené zadávací dokumentací.  

V ČR existuje pouze jeden výrobce kontejnerů s objemem 0,7 – 0,75 l. Zadavatel tedy tímto 

požadavkem omezuje počet uchazečů ve veřejné zakázce. Tento postup zadavatele je 

v rozporu s § 36, odst. 1 zákona 134/2016 Sb. 

Zadavatel v odstavci 13. zadávací dokumentace dále uvádí jako jediné hodnotící kritérium 

nabídkovou cenu.  Při použití tohoto kritéria nelze shora uvedené omezení počtu uchazečů 

považovat za nezbytné, pokud dodavatel nabídne výrobek splňující požadované technické 

parametry vyjma objemu jedné položky – kontejneru na ostré předměty (použité jehly) 0,7 - 

0,75 l, kdy tento parametr je překročen o několik procent a nabídne nejnižší cenu. Zadavatel 

se tak striktním omezením výrobku, který mohou uchazeči nabídnout připravuje o finanční 

úsporu, které by bylo možno dosáhnout při umožnění účasti na veřejné zakázce většímu počtu 

uchazečů. 

Na základě shora uvedeného, hrozí tazateli újma na jeho právech spočívající v rozporu 

způsobu stanovení zadávacích podmínek s § 36, odst. 1 zákona 134/2016 Sb. 

Tazatel žádá zdvořile zadavatele o změnu zadávacích podmínek v odstavci 2.3 Zadávací 

dokumentace a Příloze 2. zadávací dokumentace – Technických podmínkách, a to změnou 

položky veřejné zakázky Kontejner na ostré předměty (použité jehly) 0,7 – 0,75 l na Kontejner 

na ostré předměty (použité jehly) 0,7 – 0,8 l. 

 



 

 

 

Odpověď 

 

Zadavatel bude akceptovat navrhované řešení uchazeče za podmínky, že bude 

dodržený požadavek na maximální průměr dna.  

Zadavatel upozorňuje, že uvedený technický požadavek akceptoval v rámci 

Vysvětlení ZD č. 1 ze dne 29. 5. 2023 a na svém profilu uveřejnil opravené přílohy. 

 

 

 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 30. 6. 2023 do 10:00 hod.  
 

 

 

 

 

 

  

Oddělení veřejných zakázek 

Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 


		2023-06-07T13:09:13+0200
	Antónia Polášek




